
2025年５月吉日

第91回

☆と　き 2024年5月25日（日）9時20分～11時30分

☆ところ 枚方市総合文化芸術センター別館（旧メセナひらかた会館）
    TEL 072-843-5551　　＜交通手段＞京阪枚方市駅南口から東へ徒歩7分

☆日程・内容

※ 開始・終了時刻が多少前後する場合があります。

※ 教材文は事前に読んでおくと学習がスムーズです。

☆提案者 文芸研枚方サークル員

☆参加費 ５００円

☆申込方法（Google Forms　または　メール）

・ 申込締切　５月22日（木）

・ 右のQRコードを読み取ってフォームに入力してください。

・

※

受付9:10～ 講　　座　　の　　内　　容

学校長様
国語科担当教諭様

＜ご案内＞

主催：文芸教育研究協議会枚方サークル

若葉の鮮やかな季節となってまいりましたが、皆様におかれましては日々教育活動に邁進されているこ
とと存じます。1学期後半に向けて、集合型国語の教室を計画しております。新任の先生からベテランの
先生方までどうぞ積極的にご参加下さい。

9:20～
11:30

Ａ講座（5Ｆ会議室8） Ｂ講座（5Ｆ会議室9） Ｃ講座（4Ｆ和室1）

「おおきなかぶ」
東書1年

「ワニのおじい
　　さんのたから物」
　　　　東書３年

「世界でいちばん
　　　やかましい音」
　　　東書５年

「名前を見てちょうだい」

東書2年
「走れ」
東書４年

「風切るつばさ」
東書６年

メール申込の場合、下記アドレスに希望講座（Ａ～Ｃ講座）と参加者氏名、
所属（学校名・学年等）を明記してメールを送ってください。

MAIL:  bungeikenhirakata@gmail.com　（福﨑健嗣）
申込フォーム

その他教材研究、校内研に向けて・・・ご質問、ご相談も随
時受け付けております。気軽にご連絡ください。
またFacebookでも情報配信しています。

第59回全国大会＠千葉（スターツおおたかの森ホール他）
8月2日（土）3日（日）です！！
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　詳細は文芸研HPへ

国語の教室

テーマ：1学期後半の国語の授業の進め方を学び合う！

集合型

新教材

文芸研 枚方サークル

https://www.bungeiken.com/
https://forms.gle/XCcM4stzL9VtFUDs8

